
  BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

SYNOVÉ A DCERY BOŽÍ (1P 3,5) 

Křesťan doufá v Boha 

 
 

Tak se kdysi zdobily svaté ženy, které doufaly v Boha. Podřizovaly 

se svým mužům,   tak jako Sára poslouchala Abrahama a `nazvala 

jej pánem´. Vy jste jejími dcerami, jednáte-li dobře a nedáte se 

ničím zastrašit. 
Pro 

 

  

Otázky pro děti:   

1. Kdo je skutečným Pánem člověka?  

2. Podle čeho se to pozná?  

3. Jak se máme postavit strachu? 
 

 

 

ÚVOD 

Biblické odkazy:  
  2 K 6, 1-2; Ř 7, 21-24; Gn 2, 1; 1 Pt 4, 3-4;  

 
 

I. NAZVALA JEJ PÁNEM 

 Tak jako Sára poslouchala Abrahama a `nazvala jej pánem. 

 

1. Sára vzorem nejen zbožné ženy a vnitřní krásy před Bohem 

 

2. Koho nazvala Sára pánem? Kdo byl a je skutečným Pánem Sáry? 

 

 

Biblické odkazy:  
  Př 31; Gn 18, 12b; Ž 111, 10; 

 
 



 

2 

 

II. DVĚ VĚTVE LIDSKÉHO RODU, ANEB JEDNÁTE-LI DOBŘE 
 

1. Jednáte-li dobře (synové a dcery Boží) 

 

2. Nejednáte-li dobře (synové a dcery ďábla) 

 

3. Jak lze jednat dobře? 

 

Biblické odkazy:  
 Gn 3, 15; 4, 1; 4, 6-7; 1 Pt 2, 6-8; 1Tm 1, 8-10; 1, 5; Ga 2, 20; Jk 1, 5-6;  

 
 

III. NEBOJTE SE! NEDEJTE SE PŘIMĚT K NEPOSLUŠNOSTI! 

ZŮSTAŇTE POTOMKY SÁRY A ABRAHAMA! 

Vy jste jejími dcerami, jednáte-li dobře a nedáte se ničím zastrašit. 

 

1. Satan si používá strach! 

 

2. Nebojte se pronásledování, ani újmy! Vždyť Bůh kraluje! 

 

3. Nebojte se samotného hříchu a smrti! Bojte se hřešit proti Bohu, 

bojte se soudu! Vždyť Bůh, který kraluje, se nad tebou smiloval a 

zamiloval si tě!  
 

 

Biblické odkazy:  
  Žd 2, 14-15; ZJ 1, 18; J 12, 24; ZJ 12, 11; 2 Pt 2, 9; ZJ 3, 10; Ef 2, 1-5; 1 J 1, 8-9; 1 Pt 4, 12, 

2 Tm 3, 15; J 8, 31-32; Jk 4, 6-10; 1 Pt 5,6-10; 

 

Milovaný Bože a Pane Ježíši Kriste, utíkáme se k tobě, neboť ty jsi naše jediná 

naděje. Znáš každého jednoho z nás a dobře víš, jak moc ti jeden, jako druhý 
vzdorujeme ve své pýše. Ty víš o každém našem selhání, o každé slabosti a 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

hříšném sklonu. Ty víš o našem hříchu dříve, než ho učiníme! Voláme k tobě, Pane 
náš. Smiluj se nad námi! Smiluj se nad ubohými a bez tebe ztracenými hříšníky. 
My nemáme jinou naději, jinou spásu a jiné bezpečí, než tebe samotného. Tebe, 

tvou krev, tvůj kříž. 

Voláme k tobě a utíkáme se k tobě. Dej ať kapitulujeme úplně před tebou, 
uvězni nás ve svých loktech, ve své lásce, ve své pravdě! Ty jsi ta pravda! Jen tak 

budeme skutečně svobodni! Amen! 

 

 

 

   

TANEC, PLODY, KOALY, 

NOSNOST, IZABELA, DOLET, FAZOL, 

IDIOT, UFONI, ŠEPTAT, BLŮZA, 

ZASÍNÍ, MŘÍŽE, SKALP, VĚŠTĚNÍ, 

IDIOMY, HŘÍBĚ, MOUCHA, POMLK, 

SPOLA, SBORY, EKRAN, KUKLA, 

ATAMAN, SRŠEŇ, PÍKAŘ, TONER, 

KEJTA, ZAHŘÁT, PATIN, KRABI, 

VULVA, VLNKA, BLESK, OKROČ, 

BAČKORA, BYDLA, BALON, TAROT, 

KOZLÍK 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. března 2016 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

25.3. Velký pátek – společné shromáždění od 18,00 hod., čtení o ukřižování 
Pána Ježíše, Památka Páně 

 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (kázání J. Suchý – 

Vzkříšený Ježíš; vedení Iz 22 – Pavel B.; písně – B. Špičáková) 
 

28.3. Pondělní společný výlet na rozhlednu Radejčín. Sraz v 9,45 na hlavním 
nádraží ČD. Zpět 13,58 hod. Dubice – příjezd na hl. nádraží 14,33 hod. 

 

Keňa: Vánoční poděkování 

„Byl jsem naprosto ohromený, když jsem dostal batoh a uvnitř našel Bibli,“ napsal 

čtrnáctiletý Timothy M. v děkovném dopise adresovaném [americkému] Hlasu 

mučedníků. Timothy obdržel jeden ze 30 000 Vánočních balíčků (Christmas Care 

Packs), které jsme v loňském roce rozdali dětem v zemích s režimy omezujícími 

svobodu náboženského vyznání, případně kde musí křesťané kvůli své víře čelit 

útlaku nepřátelského okolí. 

 Další chlapec, Victor K., ve svém dopise zmínil, co se z Bible naučil. „Získal jsem 

velkou lekci z poslušnosti. Ostatně Samuel Saulovi řekl, že poslušnost je lepší než 

oběť.“ 

 Děkujeme všem příznivcům Hlasu mučedníků, kteří se na projektu Christmas 

Care podíleli. Vaše dary pomohly našim nejmenším bratrům a sestrám 

v nesvobodných zemích poznat, že křesťané po celém světě stojí za nimi. 

 

Veškeré Písmo pochází z Božího Ducha a je dobré k učení, k 
usvědčování, k nápravě, k výchově ve spravedlnosti, 

aby Boží člověk byl náležitě připraven ke každému dobrému činu. 
2 Timoteovi 3:16-17    

http://www.cirkevusti.cz/

